1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1647                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: COMERCIAL SANTINI LTDA ME
CNPJ: 09.508.602/0001-29
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil
do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 100.668,50 (cem mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).
INÍCIO: 11/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 007/2022, homologada em 10/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MAQUEA & MAQUEA LTDA
CNPJ: 01.046.618/0001-55
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil
do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 10.392,00 (dez mil trezentos e noventa e dois reais).
INÍCIO: 11/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 007/2022, homologada em 10/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA – ME
CNPJ: 77.649.309/0001-31
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil
do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 90.695,70 (noventa mil, seiscentos e noventa e cinco reais e setenta centavos).
INÍCIO: 11/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 007/2022, homologada em 10/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
CNPJ: 40.138.949/0001-77
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil
do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 36.725,50 (trinta e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).
INÍCIO: 11/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 007/2022, homologada em 10/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/03/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 21:17:24

                               1 / 6

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1647                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA – ME
CNPJ: 77.649.309/0001-31
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, compreendendo produtos de açougue, panificação e hortifrúti, para atender as
Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze)
meses.
VALOR TOTAL R$ 234.343,00 (duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais).
INÍCIO: 11/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 010/2022, homologada em 10/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PANIFICADORA BITAR LTDA ME
CNPJ: 02.203.592/0001-74
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, compreendendo produtos de açougue, panificação e hortifrúti, para atender as
Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze)
meses.
VALOR TOTAL R$ 67.104,00 (sessenta e sete mil, cento e quatro reais).
INÍCIO: 11/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 010/2022, homologada em 10/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PANIFICADORA & CONFEITARIA SANDRINHO LTDA - ME
CNPJ: 08.611.424/0001-02
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, compreendendo produtos de açougue, panificação e hortifrúti, para atender as
Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze)
meses.
VALOR TOTAL R$ 27.010,00 (vinte e sete mil e dez reais).
INÍCIO: 11/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 010/2022, homologada em 10/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/03/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2022
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: COMERCIAL SANTINI LTDA ME
CNPJ: 09.508.602/0001-29
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, compreendendo produtos de açougue, panificação e hortifrúti, para atender as
Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze)
meses.
VALOR TOTAL R$ 176.296,50 (cento e setenta e seis mil, duzentos e noventa e seis e cinquenta reais).
INÍCIO: 11/03/2022.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/03/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 010/2022, homologada em 10/03/2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/03/2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 21:17:24

                               2 / 6

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1647                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022

DECRETO Nº 61/2022

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre para
o Exercício de 2022 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais
conferidas por Lei Municipal n.º 2366/2021 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

 ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.01.08.122.0004.2262 Coordenação das Atividades de Assistência Social

580 – 3.3.90.30.00.00 – 0 Material de Consumo 16.000,00

 TOTAL 16.000,00

 TOTAL GERAL: 16.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º,
do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11.01.08.122.0004.2262 Coordenação das Atividades de Assistência Social

579 – 3.3.90.14.00.00 – 0 Diárias – Pessoal Civil 6.000,00

585 – 4.4.90.52.00.00 – 0 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

 TOTAL 16.000,00

 TOTAL GERAL: 16.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos quatorze dias dias do mês de março de dois mil e vinte e dois (14/03/2022).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 21:17:24

                               3 / 6

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1647                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

II - TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2021,
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS 015/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, E A EMPRESA CONSTRUTORA PUZZI EIRELI.

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix, nº. 800, Centro, Estado do
Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto Furlan, portador da Cédula de Identidade RG n.º 3.468.417-
0-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Jardim Alegre,
a seguir denominado CONTRATANTE e de outro lado Empresa CONSTRUTORA PUZZI EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
com endereço à Rua Antonio Carniel, nº 498, Zona 05, na cidade de Maringá – PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 22.698.920/0001-68,
neste ato representada por seu Responsável Legal, Senhor Marcos Aguilar Puzzi, brasileiro, engenheiro, casado, inscrito no RG nº
9.029.907-7 SSP/PR e CPF nº 050.701.869-90 a seguir denominada CONTRATADA, firmam este II TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 072/2021, REFERÊNCIA A TOMADA DE PREÇOS 015/2021, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da execução e vigência referente ao Contrato
Administrativo nº. 072/2021, através da seguinte redação:

I – “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2021 por mais
90 (noventa) dias, encerrando-se no dia 08 de julho de 2022”

II - “Fica prorrogado o prazo de VIGENCIA do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2021 por mais 180
(cento e oitenta) dias, encerrando-se no dia 25 de setembro de 2022”

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO
originário não explicitamente modificados neste II TERMO ADITIVO.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos quatorze dias de março de dois

mil e vinte e dois (14/03/2022).

_________________________
José Roberto Furlan

Prefeito Municipal
Contratante

___________________________
CONSTRUTORA PUZZI EIRELI

Marcos Aguilar Puzzi
Contratada

TESTEMUNHAS:

___________________________

Andrieli Guerra Pereira
CPF: 093.923.059-31

___________________________
Ana Carolina Camargo Matos

CPF: 111.473.129-31

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 21:17:24

                               4 / 6

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1647                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022

OBJETO: Aquisição de combustíveis tipo Óleo Diesel S-10, Gasolina e Etanol, destinados para a manutenção da frota dos veículos
pertencentes ao município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.

O Prefeito Municipal vem retificar o Edital nº. 011/2022, na CLÁUSULA SÉTIMA – DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS da Minuta da
Ata de Registro de Preços, incluindo conforme segue:

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS

7.4 – Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e passíveis de
recomposição e reajuste, desde que comprovadas a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65, bem como
§ 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93, respectivamente, ou de redução dos preços praticados no mercado.

Com a presente retificação, fica mantida a data de abertura do certame para o dia 24 de março de 2022 às 08:30 horas.

Ficam mantidas as demais disposições do edital de abertura do Pregão Presencial nº 011/2022 e a retificação.

Jardim Alegre, 14 de março de 2022.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE

 ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SMA Nº 01/2022

                               O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, o Senhor José Roberto Furlan, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e CONSIDERANDO as propostas de contratações
de estagiários, através do Processo Seletivo Simplificado, RESOLVE, convocar as pessoas abaixo relacionadas, para preenchimento
de vagas, à comparecer Junto a Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste,
a fim de assumir a vaga para a qual se inscreveu, conforme Edital de PSS 01/2022.

Nome do Candidato Vaga – carga horária

Andressa Leite Erbrecht Nível Superior 30h: Agronomia

Ana Paula De Barros Zendrini Nível Superior 30h: Agronomia

Adriele Souza Freitas Nível Superior 30h: Direito

Os candidatos ora convocados deverão atender ao chamamento do presente edital de convocação, munidos dos documentos que
seguem abaixo para contratação imediata, sendo que o descumprimento deste, caracterizar-se-á, como desistência da vaga, não
cabendo qualquer reclamação judicial ou extra-judicial com relação a presente convocação.

Relação dos documentos que deveram ser apresentados pelo convocado:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 21:17:24

                               5 / 6

6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1647                                        Jardim Alegre, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022

I - Documentos pessoais (R.G. e C.P.F);
II-  Comprovante de residência atualizado;
III - Declaração de Matrícula original atualizada.

                        Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, SMA, ao dia quatorze do mês de março do ano
de dois mil e vinte e dois. (14/03/2022).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Paulo Roberto Messias
DIRETOR DO DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 21:17:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-03-14T21:17:24-0300